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Podniesienie roli, pozycji i kompetencji organizatorów wolontariatu w zakresie funkcjonowania 
wolontariatu w środowisku lokalnym.

Działania:

 edukacja oraz wsparcie merytoryczne w zakresie przygotowywania oraz wdrażania 
wolontariatu w strukturach organizacji i instytucji publicznych

 realizacja programów edukacyjnych zwiększających wiedzę w zakresie funkcjonowania 
wolontariatu wśród pracowników administracji publicznej, którzy wspierają działalność 
organizacji pozarządowych i/lub współpracują z wolontariuszami

 wsparcie (w tym finansowe)  zatrudniania  koordynatorów wolontariatu oraz zapewnienie   
pomocy w zakresie podniesienia zdolności organizacyjnych w zarządzaniu wolontariatem 

 zapewnienie organizatorom wolontariatu warunków  umożliwiających współpracę z 
wolontariuszami w ramach specjalnych programów adresowanych do wybranych grup 
wolontariuszy 

 udział organizatorów wolontariatu w procesie certyfikacji oraz wyróżnianie  tych, którzy  
prowadzą wzorową współpracę z wolontariuszami  - poprzez przyznanie tytułu Miejsce 
Przyjazne Wolontariuszom

 udostępnienie  organizatorom wolontariatu narzędzi przydatnych w organizacji 
wolontariatu, m.in. System Obsługi Wolontariatu, filmy edukacyjne dot. wolontariatu, 
poradniki specjalistyczne 

 inne działania uzupełniające ofertę.

4.2.4. Cel operacyjny

Pozytywna zmiana postrzegania wolontariatu i wzrost świadomości otoczenia w zakresie zasad 
organizowania wolontariatu i włączania się obywateli w działania ochotnicze.

Cel szczegółowy

Zwiększenie liczby i różnorodności form działań promocyjnych oraz wizerunkowych w zakresie 
popularyzowania wolontariatu.

Działania:

 realizacja kampanii społecznych i wizerunkowych na temat wolontariatu;
 ułatwienie dostępu do informacji nt. wolontariatu, poprzez zbudowanie internetowego 

serwisu informacyjnego;
 organizacja forów wolontariatu, spotkań, konferencji, konkursów innych form promocji 

wolontariatu;
 organizacja  wydarzeń o zasięgu ogólnopolskim i lokalnym popularyzujących wolontariat 

np. Dni Otwartych KS, akcji ogólnopolskich, koncertów, 


